
磐 病 号 外 

令和 4 年 10 月 13 日 

 

関係機関 各位 

岩 手 県 立 磐 井 病 院 

院長 佐藤 耕一郎 

 

 

病棟ロックダウンの解除 及び 患者さんの受け入れ制限の解除のお知らせ 

 

平素より当院の運営に格別のご高配を賜り、厚く感謝申し上げます。 

 さて、9 月 28 日(水)に当院職員及び入院患者さんの新型コロナウイルス感染が確認され

たことに伴い、当該病棟をロックダウンし、患者さんの受け入れを一部制限して参りました。 

これまで、接触が疑われる職員、入院患者さんのウイルス検査を行い、経過観察期間終了

後の再検査において全員の陰性を確認しましたので、10 月 14 日(金) 8：30 より、ロックダ

ウンを解除致します。 

また、耳鼻咽喉科、整形外科、脳神経外科、形成外科、泌尿器科の患者さんの受け入れ制

限についても併せて解除致します。 

 

皆様にはご心配とご不便をおかけいたしましたことお詫び申し上げます。 

また、ご協力いただき感謝申し上げます。 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 岩手県立磐井病院 

  担当：地域医療福祉連携室 

  TEL：0191-23-3452 FAX：0191-21-3990 


